Business Standard

Tuesday, 29 July, 2025

KANCO TEA & INDUSTRIES LIMITED

CIN: L15491WB1983PLC035793

Regd. Office: Jasmine Tower, 3rd Floor, 31 Shakespeare Sarani, Kolkata-700 017 Website: www.kancotea.in, email id: contact@kancotea.in

Telefax: (033) 2281 5217

E-VOTING INFORMATION FOR 42ND ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 42nd Annual General Meeting (AGM) of the Members of Kanco Tea & Industries Limited will be held on Tuesday, 26th August, 2025 at 11:30 A.M. (1ST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM), to transact the business set out in the Notice of the 42nd AGM.

The Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA") has vide its circular No. 9/2024 dated 19th September, 2024, read with circulars dated 8th April 2020, 13th April 2020, 5th May 2020, 13th January 2021, 8th December 2021, 28th December 2022 and 25th September 2023, (collectively referred to as "MCA Circulars") allowing, inter-alia, conducting of 42nd AGM through ("VC / OAVM") facility on or before 30th September 2025. The Securities and Exchange Board of India ("SEBI") also vide its Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated 3rd October, 2024 ("SEBI Circulars") has provided certain relaxations from compliance with certain provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"). In compliance with these Circulars, provisions of the Act and SEBI Listing Regulations, the 42nd AGM of the Company is being conducted through VC/OAVM facility, without the physical presence of Members at a common venue.

Members will be able to attend the AGM through VC / OAVM. Physical attendance of Members has been dispensed with. Accordingly, the facility for appointment of proxies by the Members will not be available for the AGM. Members participating through the VC / OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

In compliance with the aforesaid circulars, the notice of the 42nd AGM along with the Annual Report 2024-2025 has been sent on 28th July, 2025 to all the members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The notice of the 42nd AGM along with the Annual Report 2024-2025, instructions for e-voting and instructions for attending AGM through VC/OAVM can be downloaded from https://www.kancotea.in/pdf/2024-2025/Annual%20Report%20for%20the %20year%20ended%2031st%20March%202025.pdf and is also available on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Ltd and Calcutta Stock Exchange Limited - bseindia.com and www.cse-india.com respectively and on the website of CDSL i.e www.evotingindia.com.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, circulars and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to provide its members, the facility of remote e-voting and e-voting during AGM in respect of the business to be transacted at the 42nd AGM using electronic voting system provided by Central Depository Services Limited (CDSL).

Members are hereby informed,

- Date and time of commencement of remote E-voting: Thursday, 21st August, 2025 (9:00 a.m. IST) and
- Date and time of end of remote E-voting: Monday, 25th August, 2025 (5:00 P.M.
- Remote E-Voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on Monday, 25th August, 2025
- The Cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or evoting during AGM is Tuesday, 19th August, 2025.
- Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending the Notice and holding shares as of the cut-off date i.e Tuesday, 19th August, 2025 may obtain the login ID and password by sending a request at compliance@kancotea.in/ rta@cbmsl.com.
- The voting rights of Members shall be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on Tuesday, 19th August, 2025.

- g) Only those members, who are present in the AGM through VC/OAVM facility and have not casted their vote on the resolutions through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system available during the AGM.
- A member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.
- A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting during the meeting.
- Detailed instructions for remote e-voting / e-voting during AGM by members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses has been provided in the Notice of the AGM.
- k) Members holding shares in physical mode, who have not registered /updated their email address, bank details and contact details with the Company /RTA, may get the same updated by sending a request in Form ISR-1. The form is available on the website of the Company-www.kancotea.in. Members holding shares in Demat mode, who have not registered //updated their email address, bank details and contact details are requested to contact their Depository Participant and register/update the same in your demat account, as per the process to be advised by your Depository Participants.
- All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing,25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 1800 21 09911.

For Kanco Tea & Industries Limited Sd/-

Place: Kolkata Charulata Kabra
Date: 29th July, 2025 Company Secretary & Compliance Officer



Arthik Lipi

Tuesday, 29 July, 2025

কানকো টি অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

L15491WB1983PLC035793

রেজি, অফিস : "জাসমিন টাওয়ার", চতুর্থ তল, ৩১ শেক্সপীয়র সরগী, কলকাতা-৭০০০১৭ Website : www.kancotea.in, Email ld : contact@kancotea.in টেলিফাল : (০০০) ২২৮১ ৫২১৭

৪২তম বার্ষিক সাধারণ সভার ই-ভোটিংয়ের তথ্য

এতহারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে ৪২ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠক (এজিএম) কানকো টি আভ ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটোডের সদস্যদের যা অনুষ্ঠিত হবে মঞ্চলবার, ২৬ আগস্ট, ২০২৫ তারিখে সকাল ১১.৩০ মিনিটো (ভারতীর সময় অনুসারে) ভিডিও কনফারেনিং (ভিসি)/অন্যান্য অভিও ভিজুয়াল মেগভ (ওএডিএম) বাবছার মাধ্যমে ৪২ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠক বিজ্ঞপ্তিতে নির্বারিত কারবার পরিচালনার জন্য অনুষ্ঠিত হবে।

বাণিজ্যমন্ত্রকের তরফ থেকে ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিপের তাদের সার্কুলার নং ৯/২০২৪, ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, ৫ মে ২০২০, ১৩ আনুয়ারী ২০২১, ৮ ডিসেম্বর ২০২১, ২৮ ডিসেম্বর ২০২২ এবং ২৫ সেপ্টেম্বর ২০২০ তারিপের সার্কুলারের সাথে পঠিত (সম্মিলতভাবে সার্কুলারা নামে পরিচিত) মাধ্যমে, অন্যান্য বিষয়ের সাথে, ৩০ সেপ্টেম্বর ২০২৫ তারিপে বা তার আগে ডিসি/ওএডিএম সুবিধার মাধ্যমে ৪২তম বার্বিক সাধারণ সভা পরিচালনার অনুমতি দিয়েছে। ভারতের সিকিউরিটিজ আগভ এক্সচেঞ্জ বোর্ড (সেবি) তাদের সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/CFD-POD-2/P/CIR/2023/167 ৭ অক্টোবর ২০২৩ তারিপের মাধ্যমে এবং SEBI/HO/CFD/CFD/POD-2/P/CIR/2024/133 তারিপ তরা অক্টোবর, ২০২৪ (সেবি সার্কুলারণ) সেবি (তালিকাক্ষ বাধ্যবাধকতা এবং প্রকাশের প্রয়োজনীয়তা) প্রবিধান, ২০১৫ সেবি তালিকাকুটি প্রবিধান মানে চলার ক্ষেত্রে কিছু শিধিলতা প্রদান করেছে। এই প্রবিধান, আইনের বিধান এবং (সেবি) তালিকাকুটি প্রবিধান সাথে সঙ্গতি রোধে, ক্ষেম্পানির ৪২তম বার্কিক সাধারণ সভা ডিসি/ওএডিএম সুবিধার মাধ্যমে পরিচালিত হচ্ছে, যেখানে সনস্যানের একটি সাধারণ ছানে শারীরিক উপস্থিতি থাকবে না।

সদস্যরা বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকে ভিসি/তএভিএম ব্যবস্থার মাধ্যমে যোগ দিতে পারবেন শারীরিক উপস্থিতির প্রয়োজন নেই। এ কারণে সদস্যদের প্রস্তি নিয়োগের সূযোগ পাওয়া যাবে না। বার্ষিক সাধারণ বৈঠকে, সদস্যরা ভিসি/ওএভিএম ব্যবস্থার মাধ্যমে কোরাম গঠন করতে পারবেন ২০১০ সালের কোম্পোনির অইনের ১০০ ধারা অনুসারে।

উপরিচ্চিথিত সার্ভুলারকে মান্যতা দিয়ে ৪২ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকের প্রতিবেদন ২০২৪-২৫ এবং সভার বিজ্ঞপ্তি পাঠানো হয়েছে ২৮ জুগাই, ২০২৫ তারিখে এবং সদস্যরা ইমেল আইছি রেজিন্টার কোম্পানি/ভিপোজিটারি পার্টিসিপেন্টের মাধ্যমে উক্ত ৪২ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২৪-২৫ ইভোটিং এবং তার তথ্যাবলী ভিসি/তএভিএম ব্যবস্থার মাধ্যমে ডাউনলোড করা যাবে http://www.kancotea.in/pdf/2024-2025/Annual%20 Report%20for%20 the %20year%20ended%2031st% 20March%202025.pdf এবং কলকাতা উক্ত একছেছ লিমিটেড www.cse-india.com এবং সিডিএসএল এর ওয়েবসাইট www.evotingindia.com এ।

এছাড়াও কোম্পানি আইনের ১০৮ ধারা অনুসারে এর সঙ্গে পঠনীয় রল ২০ অফ কোম্পানিজ (পরিচালন ও প্রশাসন) রলস ২০১৪, সার্কুলার রেগুলেশন ৪৪ অফ দি সেবি ক্ষেত্রীয় রেগুলেশন অনুসারে সদস্যক্ষের রিমোট ইভোটিংরের সুবিধা দেওয়া হয়েছে ৪২ তম বার্ষিক সাধারণ সভার কৈঠকে ইলেক্ট্রনিক ভোটিং ব্যবস্থায় সেক্ট্রলে ডিপোজিটারি সার্ভিসেস লিমিটেড (সিভিএসএল) এর মাধ্যমে।

সদস্যদের জ্ঞাতার্থে জানানো হচ্ছে যে

- ইভোটিং গুরু হওয়ার তারিখ ও সময়: বৃহস্পতিবার, ২১ আগস্ট, ২০২৫ (সকাল ৯টায়, ভারতীয় সময়য়ন্সারে) এবং
- রিমোট ইভেটিং এর শেষ হওয়ার তারিখ ও সময়: সোমবার, ২৫ আগস্ট ২০২৫ বিকেল ৫ টায়।
- রিমেট ইভেটিং বিকেল ৫ টার পরে আর বৈধ হবে না, সোমবার ২৫ আগস্ট, ২০২৫
 ক্রিলে।
- কটি অফ তারিধ রিমেটি ইভেটিং অর্থবা ইভোটিং বার্ষিক সাধারণ সভার জন্য থার্য্য করা হয়েছে মঙ্গলবার, ১৯ আগস্ট,২০২৫।
- ৩) যদি কোনও বাজি কোম্পানির শেয়ার ধারণ করেছেন এবং কোম্পানির সদস্য সদস্য হন বিজ্ঞাপ্তি অনুসারে বাট- অফ তারিখ অর্থাৎ মঙ্গলবার, ১৯ আগস্ট, ২০২৫তারিখে তবে তিনি লগইন আইভি ও পাসওয়ার্ড পাওয়ার জন্য অনুরোধ পায়তে পারেন compliance@kanko.in/rtacbsml.com
- চ) সদস্যদের ভোটের অধিকার দেওয়া হবে আদায়দন্ত ইকুাইটি শেয়ার মূলখনের উপরে মন্তবার, ১৯ আগস্ট, ২০২৫ তারিখের হিসেবে।
- ছ) সনসারা বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকে ভিসি/ওএভিএম বাবস্থার মাধামে ভোট প্রদান না করা থাকলে রিমোট ইভোটিং ব্যবস্থার মাধামে বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকে যোগ দিয়ে ভোট দিতে পারকেন।
- একজন সদস্য বৈঠকের পূর্বে রিমোট ইভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দিয়ে থাকলে সভায় যোগ
 পিতে পায়বেন কিন্তু ভোট দিতে পায়বেন না।
- একজন ব্যক্তি যার নাম রেজিন্টার অফ মেখার্স অথবা রেজিস্টারের বেনিফিসিয়ার ওনারে কাটঅফ তারিখের পরে যুক্ত হয়ে থাকলে রিমোট ইভোটিং ব্যবস্থার মাধামে ভোট দিতে পারকে।
- এ৬) বিস্তারিত নির্দেশ্যকদী রিমোট ইভেটিং /ইভেটিং ব্যবস্থার মাধ্যমে ভিমেটেরিয়ালাইজড মোডে ভোট নিতে পারবেন এবং ব্যক্তিগত মোডে সনস্যরা ইমেল আইভি রেজিস্টার না করে থাকলে বিজ্ঞপ্তির মাধ্যমে ভোট নিতে পারবেন।

- ট) যে সমন্ত সদস্যরা বাছবিক মোডে কোম্পানি/আরটিএ র সঙ্গে তাদের ইমেল আইভি,বাঙ্গ আরাউন্টের বর্ণনা ও যোগাযোগ সম্পর্কিত তথ্য রেজিন্টার/আপডেট করেননি, তারা ফর্ম আইএসআর-১ এ একটি অনুরোধ পাঠিরে আপডেট হতে পারবেন। এর জন্য অনুরোধ যুক্ত আপডেট করার ফর্মটি পাওয়া যাবে কোম্পানির ওরেবসাইট www.kancotea.in. এ। যে সদস্যরা ভিমাট মোডের মাখ্যমে কোম্পানির লভ্যাংশ নিরে রেবেছেন,বারা এখনও ইমেল আ্যাড্রেস, ব্যাভিং তথ্য, যোগাযোগের তথ্য রেজিন্টার/আপডেট করেননি, তাদের ভিপোজিটারি অংশগ্রহণকারীদের সঙ্গে যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা হছে তাদের ভিমাট আরাউন্ট রেজিক্ট্রার করার জন্য, যেভাবে ভিপোজিটারি অংশগ্রহণকারীগণ তাদেরকে উপদেশ দেবেন।
- ঠ) সমন্ত অভিযোগ সম্পর্কিত বিষয় ইলেক্ট্রনিক মোডে পাঠাতে পারেন শ্রী রাকেশ ভালভি, সিনিয়র
 মানেজার, (সিভিএসএল) সেন্ট্রাল ডিপোজিটারি সার্ভিসেস (ইভিয়া) লিমিটেড, এ উইং, ২৬
 তম তল, মাারাধন নিউচারেক্স, মফতলাল মিলস কম্পাউন্ড, এনএম যোশী মার্গ, লোয়ার
 প্যারেল (পূর্ব) মুম্বই- ৪০০০১৩ এর সঙ্গে, অথবা মেল করতে পারেন
 helpdesk.evoting@cdslindia.com অথবা ফোন করতে পারেন ১৮০০ ২১
 ০১৯১১ নম্বরে।

কানকো টি আত ইডাস্ট্রিজ লিমিটেড

স্বা/-

স্থান : কলকাতা চারুলতা কাবরা অরিখ : ২৯ জুলাই, ২০২৫ কোম্পানি সেক্লেটারি এবং কমগ্রাধেল অধিসার

